A pilis, νίκης αὐτὸν ερατοῦτο ex herbis, quae illic nasciebantur, et tantus, ut solum possent vivere, et ut tanquam angeli in terra viverent cum corpore. Eis ergo communicavit ea, quae animo versabat et meditabatur. Illi autem, postquam preces solitas Deo pro eo obulissent, sigillatim narrarunt de omnibus, quae interrogat, adjicentes quod post quinquagesimum annum exercitationis, et circa ipsum finem vitæ ei inferetur tentatio: esse autem invidos et malignos eos, qui eam sunt illaturi. Sed illis quidem labor in caput eorum converteatur: Tu autem, dicebant, nihil grave patieris. Quod etiam postea deductum est ad effectum, quemodo etiam suo tempore declarabit oratio. Sei cum haec prædixissent, et tunicam (eam lebetonarium vocat lingua illius regionis: est autem ex pilis contexta) ei tradidissent, recesserunt; hoc adversus omnes insidias et insultus fuit ei arma inexpugnabilia et fortissima, ut ille narravit postea. Deinde cum illinc emigrasset in montem, qui vocatur Trichalix, degebat sub dio et absque ullo tabernaculo.

XI. Cum Gregorius autem, de quo prius diximus, sancto rude excitasset habitaculum, ut esset ei parvum tegumentum ab imbris et nivibus, se in eo inclusit. Sed quoniam multi illuc accedebant, eum convenire cupientes, et illi gratum et familiare silentium interrumpentes, illinc discedens in quemdam vicum Helleponi, in quodam monte nemoroso et aditu difficili se collocat: in quo cum foramen quoddam angustum et profundum sub terra fodisset, in eo manebat, nusquam progrediens, non habens corvum cibi suppeditatorem, sicut Elias, sed cuidam caprarum pastori hoc commitens, ut ille vicissim ab eo majora acciperet. A quo quidem pastore ipse singulis mensibus panem et aquam tanquam quoddam plane novum accipiebat epulum. Tres totos annos silentio in eo transigens precationis quidem curam gerebat et hymnorū ad Deum noctu et interdiu. Erat autem hoc ejus opus, deliciaeque et consolatio. Haec verba in ore habebat veluti quoddam condimentum, quæ assidue ab ipso canebantur: Spes mea Deus, refugium meum Christus, protectio mea Spiritus sanctus. Quocirca licet videre multos hoc pulchrum dictum ab illo acceptum, in ore ferre perpetuo.

XII. Cum sic ergo se haberet, et extolleretur talibus cordis ascensionibus, voluisse autem aliquando venire in quamdam domum oratorium ex iis, quæ illic erant, in qua multi erant congregati ex prædiis, quæ erant circumcircata, accidit ut conveniret etiam quidam ex ejus commilitonibus, qui cum hunc magnum vidisset inter exercitatores, et ipsum non amplius esse existimasset, statim est recordatus veteris illius sui familiaris et amici Joannicii, illius vultus effigiem et staturæ magnitudinem reputans, etiamsi longa illa inedia, et voluntaria in lacu inclusio, multa destruxisset ex iis, quibus poterat cognosci. Stabat ergo, illum

perfectius memoria repetens : is autem ei magis magisque ille esse videbatur. Postquam vero in eum oculis curiosius conjectis, revera cognovit hunc illum esse amicorum et familiarium amicissimum Joannicum, ejus statim collum circumdans ardenter complectebatur : aperie ostendebat, se pendere ab illius anima, ei lacrymæ distillabant pre gaudio, et in memoriam revocabat veterem consuetudinem. Deinde ille quidem excurrit, reliquis sociis rem volens significare : Joannicus autem volens magis latere, pervasit in montes Conturiae, in quibus degebant seræ, seorsum cum Deo congregiens.

XIII. Cum tunc autem forte fortuna venisset in ædem oratorium, incidit in virum quemdam et mulierem, qui convenerant ut festum patrum peragerent. Qui cum sanctum vidissent, in primo occurso, illo insolito et terribili ejus spectaculo obstupefacti, ne potuerunt quidem interrogare quisnam esset, nec omnino cum eo conferre sermonem. Erat enim vir satis quidem justæ magnitudinis : pannis autem obsitus, et nudis incedens pedibus, et totus capillatus, et coma mirandum in modum promissa. Illi ergo cum sanctum sic vidissent affectum, affecti sunt timore. Ille autem placida et miti voce jussit eos esse bono animo, et ab illo timore recreavit. Deinde eos rogavit, quænam esset via, quæ recta ferret. Illi vero dixerunt ante fluvium Ruere, qui non erat transitu facilis, et tunc maxime, cum tam multi imberes ad eum affluisserent. Tunc enim acciderat, ut vehementer plueret et ideo restagnaret fluvius. Ille autem cum circa medianam noctem surrexisset (O pedes speciosos, o ingressum illum admirabilem !) aquam ascendet nec fuit maledictus, et transmittit in continentem quæ erat ex adverso.

XIV. Illinc autem venit in templum magistro Christo dilecti discipuli, quod erat Ephesi : ei autem statim sua sponte apertæ sunt portæ illius templi. Ille vero ingressus, cum Domino suas preces reddidisset, rursus egreditur : et cum esset egressus, protinus clauduntur portæ, et rursus convertitur in Conturiam, et convenit quasdam monachas, matrem, inquam, cum filia. Quarum filia quidem jam erat defessa libidine : mater autem studebat admonitionibus motus ejus carnis comprimere. Cum in eas incidisset sanctus, et propter puellæ vitium esset animo perturbatus, puella ad se vocata, jubet eam manum suam collo illius imponere. Quod quidem cum factum fuisset ut jusserat, rogavit ut puella quidem liberaretur a malo, quod eam vexabat, in se autem grave illud malum recideret. Atque illa quidem liberata a bello carnis, ordini monacharum se, ut prius, restituit. In sanctum autem grave illud bellum excitabatur. Cum autem intelligeret turpes cogitationes enim ad facta non honesta impellere, inventi draconem quemdam ex serpentibus in quadam,